
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 30 de outubro de 2019 Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C3D2924224C078E4F311AE713CC4380D



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009TP/2019

• DECRETO FINANCEIRO Nº 011/2019 - 02 DE SETEMBRO DE 2019.

• Termo 05. Aditivo de Prazo. Contrato nº 007TP/2018
Termo 02. Aditivo de Prazo. Contrato nº 008TP/2018
Termo 06. Aditivo de Prazo. Contrato nº 009TP/2018

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C3D2924224C078E4F311AE713CC4380D



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 009TP/2019. CONTRATADO: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA - ME. OBJETO: Visando aprovar o novo plano de trabalho e 
ratificar as demais cláusulas e condições. DA APROVAÇÃO DO NOVO PLANO DE TRABALHO: Fica aprovado o Plano de Trabalho e Planilha Orçamentária para 
execução do objeto do contrato n. 009TP/2018, que contempla a Revisão do Projeto para ajuste de metas. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições que não colidam com as deste instrumento. DATA: 22.10.2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 

 

 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7B5AA845EC665DD0E4BB74DF90C1BF33

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Abre Crédito Suplemehtar no valor de 	R$ 2.855.000,00 

Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais 

O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 

No uso de suas átribuições legais guie lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 2.855.000,00 

Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO - GABIN 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 	 Recursos Ordinários 	 5.700,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 	 89.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 201.500,00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 12.600,00 

3390.93.00 	Indenizações e Restituições 

O 	 Recursos Ordinários 3.200,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 
	

Recursos Ordinários 	 37.100,00 

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 
	

Educação - 25% 	 2.300,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 	CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	Educação - 25% 
	 201.100,00 

1013 	CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 
	

Educação - 25% 
	

89.600,00 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumi; 

15 Transferências do FNDE 10.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 Transferências FUNDEB 40% 38.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 Transferências FUNDEB 40% 393.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 Transferências de Convênios - Educação 52.500,00 

2061 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 
	 53.100,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	Salário Educação 	 18.200,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	 Salário Educação 
	 24.000,00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências do FNDE 

24.800,00 

107.200,00 

02.09.03 	FUNDEB 

2047 	FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

300.000,00 

2052 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

91.000,00 

330.000,00 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

85.000,00 

40.000,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	 Saúde - 15% 	 9.900,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 
	

61.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 
	

12.700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2080 	MANUTENÇÃO bAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3150.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

20.100,00 

500,00 

2081 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 20.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 9.100,00 

2082 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.31.00 Premiaçães Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 

14 	Transferências do SUS 	 35.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 
	

10.000,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3350.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 
	

8.200,00 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 37.100,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 18.700,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 23.500,00 

2112 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.39.50 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 19.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2113 	MANUTENÇÃO DA CASA E APOIO A SAÚDE EM SALVADOR 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	 5.100,00 

2151 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 10.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 26.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 10.500,00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 
	

1.500,00 

2165 	MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferêntias do SUS 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

6.000,00 

12.0'00,00 

2087 	liESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.14.00 Diárias — Civil 

o 
	

Recursos Ordinários 
	 1.000,00 

02.11.02 	FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	Recursos Ordinários 	 500,00 

2046 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

2095 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

3.100,00 

2097 	GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	FEAS 	 1.300,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

28 	FEAS 	 9.500,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 14.700,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 16.200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 40.000,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	FEAS 
	 800,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

3.200,00 

2134 	DEBENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 25.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011119 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 15.000,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

1009 	CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 104.600,00 

2012 	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 7.700,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E 
SERV PÚBLICOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais  

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 17.700,00 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

14.800,00 

2051 	INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5.000,00 

Total 	 2.855.000,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

3171.70.00 Rateio pela participação em Consórcio Público 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3371.70.00 Rateio pela participação em Consórcio Público 

O 	Recursos Ordinários 	 110.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4471.70.00 Rateio péla Participação em Consórcio Público 

0 	Recursos Ordinários 
	 50.000,00 

	

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	 Educação - 25% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação - 25% 	 50.700,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 	Educação - 25% 	 6.374,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

1 	Educação - 25% 	 1.000,00 

3390.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 

1 	Educação - 25% 	 1.00'0,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1 	Educação - 25% 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

1 	 Educação - 25% 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

1 
	

Educação - 25% 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	Educação - 25% 	 1.000,00 

	

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 3.700,00 

02.09.03 	FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	 250.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 251.977,00 

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	 Educação - 25% 	 50.000,00 

31.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 40.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patron'ais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 50.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 56.152,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

216.200,00 

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	 Educação - 25% 	 70.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 58.500,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	 Educação - 25% 	 30.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	9 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001 -48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 60.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 100.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 26.620,00 

3191.13.00 ObrigaçõeS Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 20.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

2110 FUNDEB 60% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 10.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 100.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 52.077,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 50.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5.000,00 

2172 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 5.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 20.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 5.500,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 10.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011119 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 5.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 2.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 2.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 3.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

95 	Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 	 3.000,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 8.000,00 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 
	

Saúde - 15% 	 500,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 10.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 90.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

7.759,00 

70.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 15.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patránais 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

2 	Saúde - 15% 	 5.000,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 	Saúde - 15% 	 4.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 40.000,00 

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 90.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 10.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 	 33.041,00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 10.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 2.0.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias — Civil 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 14.800,00 

3390.36.00 Outros Ser-viços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 11.500,00 

4490.52.09 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2165 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 15.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 12.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 3.000,00 

62.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

02.11.02 	FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 	 17.100,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

2.700,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

3.100,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 11.100,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 4.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 27.600,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 10.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.600,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 29.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	Recursos Ordinários 	 2.400,00 

2134 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 25.000,00 

	

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E 
SERV PÚBLICOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 31.266,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 46.607,00 

	

02.13.01 	SECRETARIA MUN.DE  MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13317.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011/19 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2155 DESENV È MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. 
SUSTENTÁVEL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 	 27.779,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 	 25.684,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 30.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

o Recursos Ordinários 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 20.000,00 

02.14.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARA 

1034 CONSTRUÇÃO, IML. E APAREL.DE  LABORATÓRIO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM 
ANIMAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 50.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25.000,00 

1053 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E APAREL DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE DO SOLO 
E DA ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 1.664,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°011119 de 02 de setembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Trangerênciás de Convênios - Outros 	 50.000,00 

	

Total 	 2.855.000,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabin te do Prefeito, 02 de setembro 	2019 

LEONARDO REBOUÇAS D. UMA 
784.827.395-49 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D85277BB5C052A71050F441A2D1C238

quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C3D2924224C078E4F311AE713CC4380D



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C3D2924224C078E4F311AE713CC4380D



quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C3D2924224C078E4F311AE713CC4380D


		2019-10-30T17:08:46-0300




